
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 
 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 
 DELIBERA N.     25                                                                                              DEL 10/03/2017     

 
 

                   
 

OGGETTO : 
 
 

 
Convenzione tra il Comune e il C.A.F. per l’assistenza fiscale ai dipendenti 
comunali ai fini della compilazione e trasmissione mod. 730 
 

                             
 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  addì dieci del  mese  di  Marzo alle ore 13,15 e  seguenti  in  

Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 
 

• Cremona Calogero Sindaco ............................................ 
 

• Cangemi Calogero Vice Sindaco ............................................ 
 

• Donato Giuseppe Assessore ............................................ 
 

• Lisinicchia Francesco Assessore ............................................ 
 

• Dainotto Francesca Maria Assessore ............................................ 
 

 

 
 
 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il responsabile del procedimento dichiara preliminarmente di non trovarsi in conflitto d’interessi ai 
sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90. 



 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
PREMESSO CHE: 
 

� con nota in atti al prot. di questo Comune n. 3362 del 7 marzo 2017 il C.A.F. Movimento 
Cristiano Lavoratori ha proposto una convenzione in favore dei dipendenti del Comune di 
Naro che vogliono usufruire ai fini della compilazione (con delega all’acquisizione del pre-
compilato), trasmissione e stampa dei modelli 730 nonché della compilazione e stampa 
modello RED/ISEE/ISEEU/ICRIC; 

� l’assistenza fiscale di cui sopra avverrà in favore dei dipendenti a titolo gratuito (per il primo 
anno, ovvero per l’anno 2017) per quanto dipende la compilazione – con delega 
all’acquisizione del pre-compilato – trasmissione e stampa Modello 730 e sempre gratuito 
(per tutti gli anni di durata della convenzione) per quanto riguarda la compilazione e stampa 
mod. RED/ISEE/ISEEU/ICRIC; 

 
CONSIDERATO CHE: 
 

� la convenzione proposta costituisce un beneficio per i dipendenti che intendono avvalersene 
e che comunque lascia liberi i dipendenti che vogliono avvalersi di altri CAF di farlo; 

 
DATO ATTO CHE:  
 

� il Comune è disposto a stipulare anche altre convenzioni con altri CAF che offrono 
situazioni favorevoli per i dipendenti; 

� la convenzione che s’intende approvare è costituita da n. 8 articoli e non comporta alcun 
onere a carico del bilancio comunale; 

 
VISTI  l’OREL ed il D.Lgs. 267/2000; 
 
 

 
PROPONESI 

 
 

1) di approvare lo schema di convenzione tra il Comune e il CAF Movimento Cristiano dei 
Lavoratori, composto di n. 8 articoli che viene allegato alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

2) di dare mandato al Sindaco di stipulare la convenzione de qua. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 

 
VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica 
 

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE……………………. 
  
 
VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità contabile 

 
                          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………....... 

 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA  la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 
contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 
RITENUTO meritevole di approvazione l’atto deliberativo proposto; 
 
Con votazione unanime resa a scrutinio palese 
 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI ACCOGLIERE  la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, 

in fatto e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la 
narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende 
trascritta integralmente. 

 
 
 
 
 
                       Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 
 
             ………………………….                                              ……………..…………….......... 
 
 
 
 
 
 
 


